ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ YÊN HÒA

Số:      /UBND

V/v hỗ trợ trẻ em bị ảnh

hưởng bởi Covid-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Yên Hòa, ngày 01 tháng 10 năm 2021

Kính gửi: Các đồng chí Trưởng thôn.

Thực hiện công văn số 101/LĐTBXH ngày 27 tháng 09 năm 2021 của Phòng

LĐTB&XH huyện Yên Mô về việc hỗ trợ trẻ em bị ảnh hưởng bởi Covid-19.

Để kịp thời hỗ trợ cho trẻ em, góp phần động viên, khích lệ và giảm bớt một

phần khó khăn do ảnh hưởng của dịch bệnh theo hướng dẫn của Quỹ bảo trợ trẻ em

Việt Nam, Ủy ban nhân dân xã đề nghị các thôn/xóm triển khai thực hiện một số nội

dung sau:

1. Rà soát, lập danh sách trẻ em đề nghị hỗ trợ thuộc các nhóm đối tượng sau:

1.1.Trẻ em là con của sản phụ bị nhiễm COVID-19 được sinh ra trong khoảng

thời gian từ 27/04/2021 đến ngày 31/12/2021.

Định mức hỗ trợ: 1.000.000 đồng/trẻ em

 Hồ sơ đề nghị hỗ trợ gồm:

- Danh sách đề nghị hỗ trợ. (theo mẫu gửi kèm)

- Giấy ra viện của sản phụ (bản sao).

1.2.Trẻ em mồ côi thuộc một trong các trường hợp sau:

- Cả cha và mẹ chết vì nhiễm COVID-19 trong khoảng thời gian từ ngày

27/04/2021 đến ngày 31/12/2021.

- Cha hoặc mẹ chết vì nhiễm COVID-19 trong khoảng thời gian từ ngày

27/04/2021 đến ngày 31/12/2021 và gia đình thuộc hộ nghèo, cận nghèo.

Định mức hỗ trợ: 2.000.000 đồng/trẻ em

 Hồ sơ đề nghị hỗ trợ:

- Danh sách đề nghị hỗ trợ. (theo mẫu gửi kèm)

2. Tổng hợp danh sách và nộp về UBND xã Yên Hòa (qua Công chức

LĐTB&XH) theo các đợt sau:

- Đợt 1: Trước ngày 10/10/2021

- Đợt 2: Trước ngày 20/11/2021

- Đợt 3: Trước ngày 20/12/2021.

 Trên đây là Công văn chỉ đạo triển khai thực hiện chính sách hỗ trợ đối với trẻ

em bị ảnh hưởng bởi Covid-19. UBND xã Yên Hòa đề nghị các đồng chí Trưởng

thôn thực hiện nghiêm các nội dung trên./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu VT, LĐTB&XH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đoàn Trung Nam

		2021-10-01T10:08:28+0700

		2021-10-01T10:34:35+0700

		2021-10-01T10:54:58+0700

		2021-10-01T10:54:26+0700